
32001D0527

2001 7 13 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 191/43

KOMISIJOS SPRENDIMAS
2001 m. birželio 6 d.

dėl Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų komiteto įsteigimo

(pranešta dokumentu Nr. C(2001) 1501)

(tekstas svarbus EEE)

(2001/527/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

kadangi:

(1) Laisvė teikti paslaugas ir laisvas kapitalo judėjimas yra
Bendrijos prioritetiniai tikslai, nustatyti EB sutarties 49 ir
56 straipsniuose.

(2) Siekiant paspartinti ekonomikos augimą ir darbo vietų
kūrimą Bendrijoje, svarbu sukurti tikrą finansinių paslaugų
vidaus rinką.

(3) Komisijos veiksmų plane, skirtame finansinėms paslau-
goms (1), nurodoma, kokių veiksmų būtina imtis, kad būtų
sukurta viena bendra finansinių paslaugų rinka.

(4) 2000 m. kovo mėn. Lisabonos susitikime Europos Vadovų
Taryba paragino šį veiksmų planą įgyvendinti iki 2005 m.

(5) 2000 m. liepos 17 d. Taryba įsteigė Išminčių komitetą
Europos vertybinių popierių rinkų reguliavimo klausi-
mams nagrinėti.

(6) Baigiamajame pranešime Išminčių komitetas paragino
įsteigti du komitetus: Europos vertybinių popierių komi-
tetą, sudarytą iš valstybių narių aukšto lygio atstovų, ir
Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetą, sudarytą iš vertybinių popierių srityje kompeten-
tingų nacionalinių valdžios institucijų vyresniųjų atstovų,
kurie, inter alia, teiktų patarimus Komisijai.

(7) Stokholme susirinkusi Europos Vadovų Taryba savo rezo-
liucijoje dėl veiksmingesnio vertybinių popierių rinkos

reguliavimo Europos Sąjungoje oficialiai pritarė Komisijos
ketinimui įsteigti nepriklausomą priežiūros institucijų
komitetą, kaip siūloma Išminčių komiteto pranešime.

(8) Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetas turėtų veikti kaip nepriklausoma institucija,
svarstanti, diskutuojanti ir patarianti Komisijai vertybinių
popierių klausimais.

(9) Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetas taip pat turėtų prisidėti prie nuoseklaus ir sava-
laikio Bendrijos teisės aktų įgyvendinimo valstybėse narėse,
užtikrindamas veiksmingesnį nacionalinių priežiūros insti-
tucijų bendradarbiavimą, organizuodamas kolegų atlie-
kamą paržiūrą ir skatindamas geriausią praktiką (2).

(10) Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetas turėtų organizuoti savo veiklos priemones ir
palaikyti glaudžius veiklos ryšius su Komisija ir Europos
vertybinių popierių komitetu. Jis turėtų iš savo narių išsi-
rinkti pirmininką.

(11) Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetas turėtų nuodugniai, iš anksto, taip pat atvirai ir
viešai konsultuotis su rinkos dalyviais, vartotojais ir galu-
tiniais vartotojais.

(12) Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų
komitetas turėtų parengti savo darbo tvarkos taisykles ir
visiškai atsižvelgti į Sutartyje nustatytas institucijų prero-
gatyvas bei institucijų pusiausvyrą (3),

(1) Kom. (1999) 232 galutinis.

(2) Tekstas iš Stokholme susirinkusios Europos Vadovų Tarybos rezoliu-
cijos 6 punkto trečiosios pastraipos.

(3) Tekstas iš Stokholme susirinkusios Europos Vadovų Tarybos rezoliu-
cijos preambulės paskutinės pastraipos.

90 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 06/4 t.



NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Vertybinių popierių klausimams Bendrijoje nagrinėti įsteigiama
nepriklausoma patariamoji grupė — Europos vertybinių popierių
rinkos priežiūros institucijų komitetas (toliau — komitetas).

2 straipsnis

Komiteto užduotis — teikti patarimus Komisijai jos prašymu per,
atsižvelgiant į klausimo skubumą, jos nustatytą terminą arba savo
iniciatyva, pirmiausia dėl įgyvendinimo priemonių vertybinių
popierių srityje projektų rengimo.

3 straipsnis

Komitetas sudaromas iš vertybinių popierių srityje
kompetentingų nacionalinių valdžios institucijų aukšto lygio
atstovų. Kiekviena valstybė narė paskiria aukšto lygio atstovą iš
kompetentingos institucijos dalyvauti komiteto posėdžiuose.

Komisija dalyvauja komiteto posėdžiuose ir paskiria aukšto lygio
atstovą dalyvauti visose jo diskusijose.

Komitetas iš savo narių išsirenka pirmininką.

Komitetas gali į posėdžius pakviesti ekspertus ir stebėtojus.

4 straipsnis

Komitetas palaiko glaudžius veiklos ryšius su Komisija ir Europos
vertybinių popierių komitetu.

Komitetas gali sudaryti darbo grupes.

5 straipsnis

Prieš pateikdamas savo nuomonę Komisijai, komitetas
nuodugniai ir iš anksto, taip pat atvirai ir viešai konsultuojasi su
rinkos dalyviais, vartotojais ir galutiniais vartotojais.

6 straipsnis

Komitetas Komisijai teikia metines ataskaitas.

7 straipsnis

Komitetas patvirtina savo darbo tvarkos taisykles ir organizuoja
savo veiklos priemones.

8 straipsnis

Komitetas darbą pradeda 2001 m. birželio 7 d.

Priimta Briuselyje, 2001 m. birželio 6 d.

Komisijos vardu

Frederik BOLKESTEIN

Komisijos narys

06/4 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 91


